
Uchwała Nr LII/808/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 lipca 2023 r. dotyczącej Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Wzgórz Dybowskich obręb 0014 Jebramki, Gmina Prostki, zagrożonego działaniami inwestorów 
farm fotowoltaicznych. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji z dnia 26 lipca 2023 r. dotyczącej Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Wzgórz Dybowskich obręb 0014 Jebramki, Gmina Prostki, zagrożonego działaniami 
inwestorów farm fotowoltaicznych, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie uwzględnia 
złożonej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7954AAD9-7FBE-4638-A3E6-05785631D904. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/808/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie 
Do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 26 lipca 2023 r. wpłynęła petycja 
Przedstawiciela Stowarzyszenia „Na Skraju” zawierająca postulat zmiany w Uchwale 
Nr XXVIII/437/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 czerwca 
2021 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich i wprowadzenie 
w §5. 1. zakazu lokalizacji farm fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MW, zgodnie z uchwałą 
stanowiskową Gminy. 
Należy zauważyć,  że Sejmik Województwa zgodnie z art. 23 ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1366) jest organem właściwym w sprawie wyznaczenia 
obszaru chronionego krajobrazu. W uchwale Sejmik Województwa określa ustalenia dotyczące czynnej 
ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części, 
wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Zgodnie 
z powyższym przepisem Sejmik ustalając zakazy obowiązujące na obszarach chronionego krajobrazu 
Sejmik Województwa może przyjąć jedynie zakazy wynikające z Ustawy. Katalog zakazów wskazanych 
w art. 24 ust. 1 Ustawy jest katalogiem zamkniętym, prawodawca nie przewiduje możliwości wskazania 
w uchwale innych zakazów. Tym samym nie ma możliwości wskazania w uchwale innych zakazów. Tym 
samym nie ma możliwości, żeby wprost w uchwale Sejmiku Województwa zakazać lokalizowania farm 
fotowoltaicznych. 
W tym stanie rzeczy, niezależnie od ewentualnych wątpliwości czy zasadnym byłoby wstrzymanie 
inwestycji OZE na obszarze chronionym, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie posiada 
instrumentów prawnych w tym zakresie. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7954AAD9-7FBE-4638-A3E6-05785631D904. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/808/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2023-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




